
Rada Powiatu Orodziskiego 
Protokół nr XI/2025 

z XI sesji Rady Powiatu Grodziskiego 

w dniu 27 lutego 2025 roku 

XI sesja Rady Powiatu Grodziskiego VII kadencji odbyła się w sali konferencyjnej Starostwa 
Powiatu Grodziskiego przy ul. Dalekiej 11A w Grodzisku Mazowieckim. 

Przed wejściami na salę obrad umieszczone zostały klauzule informacyjne dotyczące 

przetwarzania danych osobowych osób uczestniczących w obradach Rady Powiatu 
Grodziskiego w celu realizacji obowiązku transmitowania i utrwalania za pomocą urządzeń 
rejestrujących obraz i dźwięk. 

Klauzula stanowi załącznik nr 1 do niniejszego protokołu. 

Przewodniczący Rady Powiatu Grodziskiego Sławomir Kamiński poinformował, że obrady 
Rady są transmitowane i utrwalane za pomocą urządzeń rejestrujących obraz i dźwięk. 

Ad. 1 Otwarcie XI sesji Rady Powiatu Grodziskiego, powitanie zaproszonych gości, 
stwierdzenie quorum obrad. 

XI sesję Rady Powiatu Grodziskiego o godz. 1700 otworzył Przewodniczący Rady Powiatu 
Grodziskiego Sławomir Kamiński. 

Przewodniczący powitał zaproszonych gości oraz radnych. 

W sesji uczestniczyło 21 radnych, co stanowiło quorum uprawniające do podejmowania 
prawomocnych uchwał. 

Lista obecności stanowi załącznik nr 2 do niniejszego protokołu. 

Ad. 2 Przyjęcie porządku obrad. 

Porządek obrad był następujący: 

1. Otwarcie XI sesji Rady Powiatu Grodziskiego, powitanie zaproszonych gości, stwierdzenie 
quorum obrad. 

2. Przyjęcie porządku obrad. 
3. Prezentacja wniosków z sesji, Komisji Rady i stanowisko Zarządu Powiatu. 
4. Sprawozdanie Komendanta Powiatowego Państwowej Straży Pożarnej o stanie 

bezpieczeństwa przeciwpożarowego oraz o zagrożeniach pożarowych na terenie Powiatu 
Grodziskiego w 2024 roku. 

5. Podjęcie uchwał w sprawach: 
5.1 założenia Branżowego Centrum Umiejętności w dziedzinie logistyki z siedzibą 

w Grodzisku Mazowieckim i włączenia go do Zespołu Szkół Technicznych 
i Licealnych nr 2 w Grodzisku Mazowieckim, ul. Kilińskiego 8c, 05-825 Grodzisk 
Mazowiecki, 

5.2 zmiany wieloletniej prognozy finansowej Powiatu Grodziskiego na lata 2025 - 2035, 
5.3 zmiany uchwały budżetowej Powiatu Grodziskiego na 2025 rok, 
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5.4 udzielenia pomocy finansowej dla Miasta Podkowa Leśna . 
6. Sprawozdanie z realizacji planu kontroli Komisji Rewizyjnej za II półrocze 2024 roku. 
7. Sprawozdania z realizacji planów pracy Komisji stałych Rady Powiatu Grodziskiego 

za II półrocze 2024 roku . 
8. Informacje Zarządu Powiatu Grodziskiego: 

8.1 o wykonaniu uchwał Rady Powiatu Grodziskiego, 
8.2 o pracy Zarządu w okresie między sesjami. 

9. Informacje Przewodniczącego Rady Powiatu Grodziskiego. 
10. Interpelacje i zapytania. 
11. Przyjęcie protokołu z X sesji Rady Powiatu Grodziskiego. 
12. Sprawy różne i wolne wnioski. 
13. Zamknięcie XI sesji Rady Powiatu Grodziskiego. 

Zawiadomienie o sesji wraz z porządkiem obrad stanowi załącznik nr 3 do niniejszego 
protokołu. 

Ad. 3 Prezentacja wniosków z sesji, Komisji Rady i stanowisko Zarządu Powiatu. 

W punkcie tym Starosta Marek Wieżbicki poinformował, że podczas posiedzenia Komisji 
Ochrony Środowiska, Bezpieczeństwa i Spraw Wiejskich poproszono o naprawę ubytków 
w jezdni na skrzyżowaniu ulicy Mazowieckiej z ulicą Okrężną. Ta naprawa została wykonana. 
Kolejna sprawa dotyczyła pojawienia się spękań w chodniku w miejscowości Boża Wola. 
Wykonawca, w ramach zobowiązań gwarancyjnych, usunie te niedogodności. Dalej, Starosta 
odniósł się do spraw postawionych na posiedzeniu Komisji Statutowo-Regulaminowej, 
a mianowicie: 

• pytania, czy herb Powiatu jest w tak zwanym formacie "krzywych", tj. czy skalując go 
nie traci się jakości, 

• wniosku o zainstalowanie w szkołach i Szpitalu Zachodnim herbu Powiatu wraz 
z opisem. 

Starosta zapewnił, że skalując herb nie jest tracona jakość. Odnosząc się do wniosku Starosta 
powiedział, że spróbujemy go zrealizować w niedługim czasie i dotyczyłoby to właściwie 
wszystkich jednostek powiatowych, w tym oczywiście szkół i Szpitala Zachodniego. 

Radni nie wnieśli pytań. 

Ad. 4 Sprawozdanie Komendanta Powiatowego Państwowej Straży Pożarnej o stanie 
bezpieczeństwa przeciwpożarowego oraz o zagrożeniach pożarowych na terenie 
Powiatu Grodziskiego w 2024 roku. 

Sprawozdanie o stanie bezpieczeństwa przeciwpożarowego oraz o zagrożeniach pożarowych 
na terenie Powiatu Grodziskiego w 2024 roku przedstawił, w formie prezentacji, Zastępca 
Komendanta Powiatowego Państwowej Straży Pożarnej w Grodzisku Maz. Marek Szymanek. 

Prezentacja stanowi załącznik nr 4 do niniejszego protokołu. 

Po zakończeniu prezentacji głos zabrał Komendant Powiatowy Państwowej Straży Pożarnej 
Marcin Strzyżowski i poinformował o planowanych działaniach oraz inwestycjach w bieżącym 
roku, m.in. dot. : przebudowy dachu budynku Komendy PSP, realizacji ustawy o ochronie 
ludności i obronie cywilnej (usytuowanie syren w 8 punktach), konieczności zakupu 
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samochodu lekkiego operacyjno-rozpoznawczego, potrzebie zakupu średniej drabiny, 
włączeniu OSP Izdebno Kościelne do systemu, edukacji dzieci i młodzieży. 

Radny Marcin Markowski zapytał o zbiórkę darów dla powodzian. 

Komendant odpowiedział m.in., że była organizowana taka akcja. OSP ją organizowało, 
natomiast PSP brała w niej udział tu na miejscu. 

Wiceprzewodniczący Rady Piotr Wiaderny zapytał o sprawy związane z obsadzaniem etatów 
i czy w związku ze wzrostem zdarzeń, większą liczbą poszkodowanych w zdarzeniach, 
zwiększaniem się gęstości zaludnienia, zwiększaniem się liczby budynków i inwestycji nastąpi 
zwiększenie liczby etatów w Komendzie PSP w Grodzisku Maz. Ponadto Wiceprzewodniczący 
zapytał o przyczynę pożaru w szkole. 

Komendant odpowiedział, że w tej chwili mamy minus pięć etatów. Dodał, że jest po naborze 
styczniowym i trzech kandydatów przeszło ten nabór. Aktualnie kandydaci są w trakcie badań. 
Komendant planuje kolejny nabór na przełomie czerwca i lipca. Do końca roku Komendant ma 
zamiar uzupełnić stan systemu podziałowego, czyli tych, którzy biorą udział do stu procent, 
zaś biuro będzie na minus jeden. 

Starosta Marek Wieżbicki odnosząc się do kwestii przyczyn pożaru w szkole poinformował, 
że Starosta Grodziski w całej procedurze, którą prowadzi Prokuratura, występuje jako osoba 
poszkodowana, właściciel obiektu Powiat Grodziski. O każdym ruchu jesteśmy zawiadamiani. 
I ostatnie pismo z Prokuratury zawieszało postępowanie na okres trzech miesięcy. Ten okres 
jeszcze chyba nie minął. Ten czas był potrzebny na zasięgnięcie opinii specjalistycznego 
podmiotu, jeżeli chodzi o sprawę ustalenia przyczyn pożaru . 

Komendant Marcin Strzyżowski poinformował także, że zwiększenie liczby etatów 
w Państwowej Straży Pożarnej wynika tylko ze zmiany kategorii Komendy Powiatowej. 
Do końca roku 2023 nasz teren nie przekraczał stu tysięcy mieszkańców, przekroczył go na 
koniec 2023 roku . W związku z tym Komendant w październiku wystąpił o zwiększenie 
kategorii, z kategorii czwartej do kategorii trzeciej. I to wiąże się tylko i wyłącznie ze 
zwiększeniem stanu etatowego o jeden etat. 

Radna Wioletta Mechocka zadała pytanie w zakresie edukacji, w tym: o wypalanie traw, 
montowanie czujek, korzystanie z lodowisk. Czy mimo akcji edukacyjnych, jakie prowadzi 
Straż Pożarna, czy jest widoczny wzrost świadomości mieszkańców? Czy jest zdecydowanie 
mniej wyjazdów do tego typu zdarzeń? 

Komendant odpowiedział, że na terenach wiejskich zmniejsza się ilość zdarzeń w zakresie 
wypalania traw. Komendant uważa, że należy edukować dzieci i młodzież. Na koniec roku 
Komendant spotkał się ze stowarzyszeniem seniorów odnośnie montowania czujek. 
W przyszłym tygodniu odbędzie kolejne spotkanie z grupą seniorów. 

Radna Zofia Owczarek zapytała o statystykę dot. liczby strażaków, tj., czy w tej statystyce są 
wliczeni również druhowie z młodzieżowych drużyn pożarniczych? 

Zastępca Komendanta Marek Szymanek odpowiedział, że w tej statystyce są liczeni wszyscy 
druhowie. Są to druhowie honorowi, czynni, kobiece drużyny pożarnicze, młodzieżowe 

drużyny pożarnicze, czyli wszyscy zrzeszeni strażacy, którzy są przynależni do każdej 

z jednostek Ochotniczych Straży Pożarnych w powiecie grodziskim. 

Radny Wojciech Hardt zapytał o to, jakie obiekty są włączone w działania monitorujące, o jakim 
one są charakterze i ile jest drużyn młodzieżowych, ile kobiecych i czy w każdej jednostce 
OSP tego typu drużyny działają? Radny zapytał także o świadczenie ratownicze. 
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Zastępca Komendanta poinformował, że do monitoringu pożarowego są włączone obiekty 
magazynowo produkcyjne, użyteczności publicznej, domy pomocy społecznej, czyli 
zamieszkania zbiorowego, kościoły (trzy kościoły zabytkowe drewniane: w Izdebnie 
Kościelnym, w Skułach i Żukowie), Szpital Zachodni. Odnosząc się do liczby młodzieżowych 
drużyn pożarniczych oraz kobiecych drużyn pożarniczych, Zastępca Komendanta 
odpowiedział, iż nie jest w stanie w tej chwili podać szczegółowe dane. W większości jednostek 
Ochotniczych Straży Pożarnych w naszym powiecie, funkcjonują młodzieżowe drużyny. Jedne 
są liczniejsze, inne są mniej liczne. Do tych drużyn uczęszczają też kilkunastolatkowie. 
Kobiecych drużyn jest stosunkowo mniej. Świadczenie ratownicze regulują przepisy ustawy 
o OSP. O to świadczenie mogą starać się zarówno kobiety jak i mężczyźni, którzy są 
przynależni do jednostek OSP. To świadczenie, jeśli zostanie przyznane, jest wypłacane co 
miesiąc. Prawo do świadczenia ratowniczego przysługuje strażakowi OSP, który czynnie 
uczestniczył w działaniach ratowniczych, akcjach ratowniczych i w przypadku mężczyzn -
przez co najmniej 25 lat, a w przypadku kobiet - przez co najmniej 20 lat. Wniosek składa się 
do Komendy Powiatowej. Komenda Powiatowa PSP rozpatruje taki wniosek i wysyła go do 
Komendy Wojewódzkiej, później to jest wysyłane do Komendy Głównej i do Ministerstwa. 

Komendant Marcin Strzyżowski dodał, że w Komendzie Powiatowej weryfikowana jest tzw. 
"wyjazdowość" w danych latach. Jest to rodzaj dodatku do emerytury. 

Innych pytań radni nie wnieśli. 

Przewodniczący Rady Sławomir Kamiński o godz. 18°5 zarządził przerwę w obradach. 

O godz. 1815 Przewodniczący Rady Sławomir Kamiński wznowił obrady. 

Salę obrad opuściła radna Krystyna Oemska-Olbrychska. 

Ad. 5 Podjęcie uchwał w sprawach: 

5.1 założenia Branżowego Centrum Umiejętności w dziedzinie logistyki z siedzibą 
w Grodzisku Mazowieckim i włączenia go do Zespołu Szkół Technicznych 
i Licealnych nr 2 w Grodzisku Mazowieckim, ul. Kilińskiego 8c, 05-825 Grodzisk 
Mazowiecki 

Projekt uchwały przedstawił Wicestarosta Stanisław Firlej, który poinformował, iż Powiat 
Grodziski jako organ prowadzący szkołę, prowadzącą kształcenie zawodowe w Zespole Szkół 
Technicznych i Licealnych nr 2 w Grodzisku Mazowieckim, działając na podstawie artykułu 39 
ustawy o zasadach realizacji zadań finansowanych ze środków europejskich w perspektywie 
finansowej 2021-2027, otrzymał dofinansowanie do projektu pod tytułem "Branżowe Centrum 
Umiejętności w dziedzinie logistyki z siedzibą w Grodzisku Mazowieckim", w ramach konkursu 
pod nazwą utworzenie i wsparcie funkcjonowania 120 branżowych centrów umiejętności, 
potocznie zwanych BCU, realizując tym samym koncepcję centrów doskonałości zawodowej 
finansowanego ze środków Europejskiego Instrumentu na Rzecz Odbudowy i Zwiększenia 
Odporności w ramach Krajowego Planu Odbudowy i Zwiększenia Odporności, czyli w skrócie 
KPO. Realizacja tego projektu przebiega zgodnie z planem. Koordynatorem wykonawczym 
jest Naczelnik Wydziału Oświaty. Powiat Grodziski jest partnerem wiodącym w tym programie. 
Etap pierwszy projektu, czyli utworzenie Branżowego Centrum Umiejętności, dobieg końca . 
W dniu 12 grudnia Komisja powołana przez Starostę przeprowadziła odbiór końcowy robót 
polegających na rozbudowie budynku Centrum Kształcenia Zawodowego o Branżowe 
Centrum Umiejętności w dziedzinie logistyki z siedzibą w Grodzisku Mazowieckim. Zgodnie 
z artykułem 88 ust. 1 i 2b ustawy Prawo oświatowe placówkę publiczną zakłada się na 
podstawie aktu założycielskiego, który określa jej typ, rodzaj, nazwę i siedzibę. 
Akt założycielski Branżowego Centrum Umiejętności zawiera także nazwę dziedziny 
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zawodowej, w zakresie której będzie funkcjonowało to Centrum i wskazanie organizacji 
branżowej właściwej dla dziedziny zawodowej, z którą organ zakładający Centrum zawarł 
porozumienie. Zgodnie z artykułem 12 punkt 8 ustawy o samorządzie powiatowym 
podejmowanie uchwał w sprawie tworzenia jednostek organizacyjnych oraz ich wyposażenia 
w majątek należy do wyłącznej właściwości Rady Powiatu. Akt założycielski stanowi załącznik 
numer jeden do uchwały, zaś statut załącznik numer dwa. 

Radni nie wnieśli uwag ani pytań. 

Przewodniczący Komisji Polityki Społecznej Wojciech Hardt poinformował o pozytywnej opinii 
Komisji. 

Rada Powiatu Grodziskiego podjęła uchwałę nr 72/XII25 w sprawie założenia 
Branżowego Centrum Umiejętności w dziedzinie logistyki z siedzibą w Grodzisku 
Mazowieckim i włączenia go do Zespołu Szkół Technicznych i Licealnych nr 2 
w Grodzisku Mazowieckim, ul. Kilińskiego 8c, 05-825 Grodzisk Mazowiecki (protokół 
z głosowania imiennego radnych Powiatu Grodziskiego stanowi załącznik nr 5 do 
niniejszego protokołu. Uchwała nr 72/XI/25 w sprawie założenia Branżowego Centrum 
Umiejętności w dziedzinie logistyki z siedzibą w Grodzisku Mazowieckim i włączenia go 
do Zespołu Szkół Technicznych i Licealnych nr 2 w Grodzisku Mazowieckim, 
ul. Kilińskiego 8c, 05-825 Grodzisk Mazowiecki stanowi załącznik nr 6 do niniejszego 
protokołu). 

5.2 zmiany wieloletniej prognozy finansowej Powiatu Grodziskiego na lata 2025 - 2035 

Projekt uchwały omówiła Skarbnik Powiatu Ewa Szadkowska. Skarbnik poinformowała m.in., 
że zmiany dotyczą załącznika numer 1 i załącznika numer 2. W załączniku numer 1 dokonano 
zmian dostosowujących wieloletnią prognozę finansową do zmian w uchwale budżetowej . 
Dochody ogółem zwiększono o 3 827 127,20 zł, natomiast wydatki ogółem zwiększono 
o 4 666 233,49 zł. Po wprowadzeniu wszystkich zmian dochody ogółem wynoszą 
205050 733,91 zł, natomiast wydatki łącznie stanowią kwotę 213 074 284,20 zł. Dokonano 
również zmian w przychodach w roku budżetowym. Zostały one zwiększone o 839 106,29 zł . 
Po zmianach przychody wynoszą 10 523 550,29 zł. 
Następnie Skarbnik zgłosiła autopoprawkę w przychodach. W materiałach, przekazanych 
radnym w ubiegły czwartek, przychody były z tytułu wolnych środków. W dniu dzisiejszym 
radnym zostały przesłane materiały z wprowadzoną zmianą. Część kwoty z wolnych środków 
przesunięta została na nadwyżkę budżetową, co łącznie daje tę samą kwotę, czyli łącznie 
przychody budżetu zmieniają się o 839 106,29 zł, natomiast w tej kwocie jest nadwyżka 
budżetowa 14265,29 zł i wolne środki 824 841,00 zł. 
W załączniku numer 2 są wprowadzane trzy zmiany dotyczące już realizowanych 
przedsięwzięć, tj . kształcenie i szkolenie zawodowe w Zespole Szkół Nr 1 w Grodzisku 
Mazowieckim, jak również w Zespole Szkół Nr 2 w Milanówku. Te zmiany wynikają ze 
zwiększenia wydatków w roku 2025. Trzecia zmiana dotyczy przedsięwzięcia Branżowe 
Centrum Umiejętności w dziedzinie logistyki, z siedzibą w Grodzisku Mazowieckim. Wynika 
ona ze zwiększenia wydatków roku 2025 o 43 100,00 zł. 

Radni nie wnieśli uwag ani pytań. 

Przewodnicząca Komisji Budżetu i Finansów Publicznych Małgorzata Sędzińska 
poinformowała, że opinia Komisji jest pozytywna. 

Rada Powiatu Grodziskiego podjęła uchwałę nr 73/XI/25 w sprawie zmiany wieloletniej 
prognozy finansowej Powiatu Grodziskiego na lata 2025 - 2035 (protokół z głosowania 
imiennego radnych Powiatu Grodziskiego stanowi załącznik nr 7 do niniejszego 
protokołu. Uchwała nr 73/XI/25 w sprawie zmiany wieloletniej prognozy finansowej 
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Powiatu Grodziskiego na lata 2025 - 2035 stanowi załącznik nr 8 do niniejszego 
protokołu). 

5.3 zmiany uchwały budżetowej Powiatu Grodziskiego na 2025 rok 

Projekt uchwały został przedstawiony przez Skarbnik Powiatu Ewę Szadkowską. Prezentując 
projekt uchwały Skarbnik wymieniła najistotniejsze zmiany. Po stronie dochodów są to 
następujące kwoty: 400000,00 zł - dochody z budżetu Gminy Żabia Wola, zgodnie z uchwałą 
Rady Gminy Żabia Wola. Dochody te są przeznaczone na realizację dwóch inwestycji 
drogowych i wprowadzone są również po zwiększeniu wydatków, czyli 150 000,00 złotych na 
rozbudowę drogi powiatowej 1521 w zakresie budowy ciągu pieszo-rowerowego od 
miejscowości Huta Żabiowolska, ulica Główna do miejscowości Kaleń i kwota 250 000,00 
złotych na zadanie rozbudowa drogi powiatowej 1519 w zakresie budowy ciągu pieszo­
rowerowego na odcinku od miejscowości Żelechów do miejscowości Kaleń, ulica Główna. 
Wprowadzone są także zwroty dotacji niewykorzystanych w roku 2024 w łącznej wysokości 
1 475 000,00 zł. Zwroty te zostały dokonane przez: Niepubliczne Liceum Ogólnokształcące 
Fundacji Królowej Świętej Jadwigi , przez Liceum Ogólnokształcące dla Dorosłych przy ulicy 
Sportowej 31 i przez Społeczne Liceum Ogólnokształcące Nr 5 w Milanówku. Wprowadzane 
są również środki na dofinansowanie wynagrodzeń pracowników jednostek pomocy 
społecznej w postaci dodatku motywacyjnego. W domach pomocy społecznej łączna kwota to 
1 154754,00 zł. Ta kwota jest rozdysponowana po stronie wydatków dla domów pomocy 
społecznej w następujący sposób: Dom Pomocy Społecznej w Izdebnie Kościelnym kwota 
429030,00 zł, dom rehabilitacyjno-opiekuńczy w Milanówku 725 724,00 zł. Wprowadzone jest 
także dofinansowanie wynagrodzeń pracowników jednostek pomocy społecznej w ośrodku 
wsparcia 131 863,00 zł, w Powiatowym Centrum Pomocy Rodzinie 207 050,00 zł, w rodzinach 
zastępczych 78 982,20 zł i na działalność placówek opiekuńczo-wychowawczych , tj. dotacja 
dla placówki "Inspiracja" w wysokości 71 934,00 zł. 
Po stronie wydatków najistotniejsze zmiany dotyczą wprowadzenia środków na zadanie 
budowa drogi powiatowej 1504 ulicy Gościnnej w miejscowości Radonie i Opypy w wysokości 
1 790241 ,00 zł. Dalej, 90000,00 zł - zwiększenie wydatków w Zespole Szkół Technicznych 
i Licealnych na pokrycie kosztów związanych z zatrudnieniem dodatkowego pracownika na 
stanowisku konserwatora. Kwota 276 500,00 zł - zwiększenie wydatków na zapłatę rachunków 
za gaz i energię za wynajętą powierzchnię w szkole w Szczęsnem i najem sali na zajęcia nauki 
zawodu dla klasy gastronomicznej. Wprowadzane są po stronie wydatków wszystkie dotacje, 
które po stronie dochodów Powiat otrzymuje. Ponadto 100 000,00 złotych w pozostałej 
działalności, wydatki na realizację zadania pod nazwą zakup i montaż książkomatu na terenie 
Podkowy Leśnej. 
W wyniku wprowadzonych zmian zwiększa się deficyt budżetowy o kwotę 839 106,29 zł . 
Podobnie, jak przy wieloletniej prognozie finansowej, Skarbnik zgłosiła zmianę dotyczącą 
zapisów paragrafu 2 ust. 1 uchwały budżetowej , która mówi o ustaleniu deficytu budżetowego , 
a mianowicie: ustala się deficyt budżetowy w wysokości 8 023 550,29 zł. Ta kwota pozostaje 
bez zmiany. Natomiast zmiany są w punkcie a) i punkcie b). Punkt a) dotyczy rozliczenia 
środków określonych w artykule 5 ust. 1 punkt 2 ustawy i dotacji na realizację programu, 
projektu lub zadania finansowanego z udziałem tych środków w kwocie 1 908270,83 zł, punkt 
b) dotyczy wolnych środków w kwocie 4 115 279,46 zł, zaś punkt c) pozostaje bez zmian . 
Podobnie w paragrafie drugim, ustęp drugi dotyczącym ustalenia przychodów. Przychody 
pozostają bez zmian, czyli wynoszą 10 523 550,29 zł. Zmienia się punkt a) i punkt b). Punkt 
a) dotyczy rozliczenia środków określonych w artykule 5 ust. 1 punkt 2 ustawy w kwocie 
1 908 270,83 złotych i punkt b) dot. wolnych środków w kwocie 6 615 279,46 zł . 
Punkt c) pozostaje bez zmian, czyli przelewu z rachunku lokaty z lat ubiegłych w kwocie 
2000000,00 zł. 

Radni nie wnieśli uwag ani pytań. 
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Przewodnicząca Komisji Budżetu i Finansów Publicznych Małgorzata Sędzińska 
poinformowała, że opinia Komisji jest pozytywna. 

Rada Powiatu Grodziskiego podjęła uchwałę nr 74/XI/25 w sprawie zmiany uchwały 
budżetowej Powiatu Grodziskiego na 2025 rok (protokół z głosowania imiennego 
radnych Powiatu Grodziskiego stanowi załącznik nr 9 do niniejszego protokołu. 
Uchwała nr 74/X1I25 w sprawie zmiany uchwały budżetowej Powiatu Grodziskiego na 
2025 rok stanowi załącznik nr 10 do niniejszego protokołu). 

5.4 udzielenia pomocy finansowej dla Miasta Podkowa Leśna 

Odnosząc się do projektu uchwały Skarbnik Ewa Szadkowska powiedziała, że w związku 
z tym, że do budżetu Powiatu została wprowadzona kwota 100000,00 złotych jako dotacja dla 
Miasta Podkowa Leśna na zakup książkomatu i jego montaż na terenie Podkowy Leśnej, 
koniecznym jest podjęcie tej uchwały w celu podpisania umowy na zakup i montaż 
książkomatu. 

Radni nie wnieśli uwag ani pytań. 

Przewodnicząca Komisji Budżetu i Finansów Publicznych Małgorzata Sędzińska 
poinformowała, że opinia Komisji jest pozytywna. 

Rada Powiatu Grodziskiego podjęła uchwałę nr 75/XI/25 w sprawie udzielenia pomocy 
finansowej dla Miasta Podkowa Leśna (protokół z głosowania imiennego radnych 
Powiatu Grodziskiego stanowi załącznik nr 11 do niniejszego protokołu. Uchwała 
nr 75/XI/25 w sprawie udzielenia pomocy finansowej dla Miasta Podkowa Leśna stanowi 
załącznik nr 12 do niniejszego protokołu). 

Ad. 6 Sprawozdanie z realizacji planu kontroli Komisji Rewizyjnej za II półrocze 

2024 roku. 

Sprawozdanie z realizacji planu kontroli Komisji Rewizyjnej za II półrocze 2024 roku 
przedstawiła Przewodnicząca Komisji Zofia Owczarek. Przewodnicząca poinformowała m.in., 
że przygotowując sprawozdanie z pracy Komisji Rewizyjnej i realizacji planu kontroli Komisji 
za II półrocze 2024 roku, należy przypomnieć, że Rada Powiatu uchwałą w maju 2024 roku 
zatwierdziła plan pracy dla Komisji, który przewidywał kontrole w dwóch tematach, tj. efekty 
uzyskane w wyniku wykorzystania środków zewnętrznych na zadania z zakresu infrastruktury 
drogowej w 2023 roku oraz poziom uzupełnienia subwencji oświatowej z budżetu Powiatu 
w roku 2023. Obydwie kontrole zostały przeprowadzone. Wnioski z kontroli są zamieszczone 
w Biuletynie Informacji Publicznej. Wnioski pozwalają na pozytywną ocenę pracy Zarządu . Na 
ostatnim posiedzeniu w grudniu Komisja przeprowadziła analizę złożonej oferty przez firmę 
audytorską na badanie sprawozdań finansowych Samodzielnego Publicznego 
Specjalistycznego Szpitala Zachodniego im. św. Jana Pawła II w Grodzisku Mazowieckim za 
rok 2024 i 2025. Po tej analizie Komisja przedstawiła rekomendacje Radzie Powiatu w postaci 
projektu uchwały. Komisja zrealizowała nałożony przez Radę Powiatu plan pracy. 

Radni nie wnieśli uwag ani pytań. 

Przewodniczący Rady Sławomir Kamiński stwierdził, że Rada przyjmuje sprawozdanie. 

Sprawozdanie stanowi załącznik nr 13 do niniejszego protokołu. 
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Ad. 7 Sprawozdania z realizacji planów pracy Komisji stałych Rady Powiatu 
Grodziskiego za II półrocze 2024 roku. 

Sprawozdania z realizacji planów Komisji stałych Rady Powiatu Grodziskiego za II półrocze 
2024 roku przedstawili Przewodniczący poszczególnych Komisji w następującej kolejności: 

1. Marzena Olszewska, Przewodnicząca Komisji Statutowo-Regulaminowej; 
2. Sławomir Pietraszek, Przewodniczący Komisji Promocji Powiatu i Współpracy 

Europejskiej; 
3. Wojciech Hardt, Przewodniczący Komisji Polityki Społecznej ; 
4. Wioletta Mechocka, Przewodnicząca Komisji Ochrony Środowiska, Bezpieczeństwa 

i Spraw Wiejskich; 
5. Małgorzata Sędzińska, Przewodnicząca Komisji Budżetu i Finansów Publicznych; 
6. Marcin Markowski, Przewodniczący Komisji Skarg, Wniosków i Petycji. 

Przewodnicząca Komisji Statutowo-Regulaminowej Marzena Olszewska poinformowała, 

że plan pracy Komisji Statutowo-Regulaminowej został przyjęty uchwałą nr 19/111/24 Rady 
Powiatu Grodziskiego z dnia 23 maja 2024. Plan pracy zakładał dwa tematy, a mianowicie: 
stan dróg w powiecie grodziskim oraz statut i jego zgodność z obowiązującymi przepisami. 
W dniu 22 sierpnia 2024 odbyło się posiedzenie wyjazdowe Komisji, w trakcie którego 
zrealizowany został temat dotyczący stanu dróg w powiecie grodziskim. Na posiedzeniach 
w dniach 24 września, 26 listopada oraz 10 grudnia 2024 członkowie Komisji realizowali drugi 
temat, to jest statut Powiatu i jego zgodność z obowiązującymi przepisami. Ponadto Komisja 
Statutowo-Regulaminowa na posiedzeniu w dniu 29 października 2024 zajmowała się 
interpelacją przekazaną do Komisji przez Starostę Grodziskiego w sprawie powołania 
Młodzieżowej Rady Powiatu Grodziskiego. W drugim półroczu 2024 Komisja odbyła pięć 
posiedzeń. 

Radni nie wnieśli uwag ani pytań . 

Przewodniczący Komisji Promocji Powiatu i Współpracy Europejskiej Sławomir Pietraszek 
poinformował, że szczegółowe sprawozdanie zostało przesłane radnym drogą elektroniczną 
i dodał, że Komisja zajmowała się m.in. stanem dróg, Grodziskimi Przewozami Autobusowymi, 
doświetleniem przejść dla pieszych, przygotowaniem do zimowego utrzymania dróg oraz 
opiniowała uchwały, w tym uchwałę budżetową. 

Radni nie wnieśli uwag ani pytań . 

Przewodniczący Komisji Polityki Społecznej Wojciech Hardt poinformował, że sprawozdanie 
z działalności Komisji Polityki Społecznej za II półrocze roku ubiegłego radni otrzymali 
w materiałach na dzisiejszą sesję. W okresie sprawozdawczym odbyło się pięć posiedzeń. 
Komisja zrealizowała wszystkie tematy, które przyjęte zostały do realizacji stosowną uchwałą. 
Również Komisja, jak zwykle, opiniowała projekty uchwał w sprawach, które tematycznie 
związane są z zakresem działalności Komisji. 

Radni nie wnieśli uwag ani pytań. 

Przewodnicząca Komisji Ochrony Środowiska , Bezpieczeństwa i Spraw Wiejskich Wioletta 
Mechocka poinformowała, że plan pracy Komisji Ochrony Środowiska, Bezpieczeństwa 
i Spraw Wiejskich został określony uchwałą numer 19/111/24 Rady Powiatu Grodziskiego z dnia 
23 maja 2024 roku. Komisja w okresie sprawozdawczym odbyła pięć posiedzeń, w trakcie 
których zajmowała się m.in. stanem dróg w powiecie grodziskim, gospodarką leśną lasów 
niestanowiących własności Skarbu Państwa, działalnością spółek wodnych, działalnością 
Agencji Restrukturyzacji i Modernizacji Rolnictwa na terenie powiatu grodziskiego, ustaleniem 
planu pracy Komisji na I półrocze 2025 roku, jak również podsumowaniem pracy w I półroczu 

8 



2024 roku. Ponadto w okresie sprawozdawczym Komisja zaopiniowała dwa projekty uchwał, 
w tym projekt uchwały budżetowej na 2025 rok w zakresie działania Komisji. Komisja Ochrony 
Środowiska , Bezpieczeństwa i Spraw Wiejskich zrealizowała plan pracy w II półroczu 2024 
roku . Na posiedzeniu Komisji w dniu 17 lutego sprawozdanie zostało przyjęte jednogłośnie. 

Radni nie wnieśli uwag ani pytań . 

Przewodnicząca Komisji Budżetu i Finansów Publicznych Małgorzata Sędzińska 
poinformowała, że do zadań Komisji Budżetu i Finansów Publicznych określonych w uchwale 
Rady Powiatu Grodziskiego w okresie sprawozdawczym należało przede wszystkim 
opiniowanie projektów uchwał dotyczących zmian finansowych Powiatu, czyli opiniowanie 
zmian uchwały budżetowej na 2024 rok oraz zmian w wieloletniej prognozie finansowej na lata 
2024-2035, a także sformułowanie opinii o projekcie budżetu Powiatu Grodziskiego na 2025 
rok, jak również zaopiniowanie wieloletniej prognozy finansowej na lata 2025-2035. Komisja 
w okresie sprawozdawczym odbyła pięć posiedzeń, na których realizowała przyjęty przez 
Radę Powiatu plan pracy. Ponadto Komisja dokonała podsumowania swojej pracy w I półroczu 
2024 r. i ustaliła plan pracy na I półrocze 2025 r. oraz przyjęła informację o wykonaniu planu 
finansowego wydzielonego rachunku środków z Funduszu Pomocy na realizację zadań na 
rzecz pomocy obywatelom Ukrainy za 2023 rok, jak również zaopiniowała projekt uchwały 
w sprawie ustalenia wysokości opłat za usunięcie pojazdu z drogi i jego parkowanie na 
parkingu strzeżonym oraz wysokości kosztów powstałych w wyniku odstąpienia od usunięcia 
pojazdu na terenie powiatu grodziskiego. 

Radni nie wnieśli uwag ani pytań. 

Przewodniczący Komisji Skarg, Wniosków i Petycji Marcin Markowski poinformował m.in., 
że Komisja do spraw skarg, wniosków i petycji, w przeciwieństwie do innych Komisji, nie działa 
według planu, tylko działa ad hoc w zależności od nadchodzących skarg , wniosków i petycji. 
Komisja w II półroczu 2024 roku rozpatrywała tylko trzy sprawy. Pierwsza dotyczyła wniosku 
o powołanie w Radzie Powiatu Grodziskiego Komisji do spraw Centralnego Portu 
Komunikacyjnego. Druga sprawa dot. zmiany projektu przebiegu ciągu rowerowo-pieszego 
oraz usunięcie z projektu dwóch przystanków autobusowych przy drodze powiatowej . I trzecia 
to skarga na działania Powiatowego Inspektora Nadzoru Budowlanego w Grodzisku 
Mazowieckim. 

Radni nie wnieśli uwag ani pytań. 

Sprawozdania stanowią załącznik nr 14 do niniejszego protokołu . 

Ad. 8 Informacje Zarządu Powiatu Grodziskiego: 

8.1 o wykonaniu uchwał Rady Powiatu Grodziskiego, 
8.2 o pracy Zarządu w okresie między sesjami. 

Starosta Marek Wieżbicki przypomniał, że na poprzedniej sesji Rada Powiatu Grodziskiego 
podjęła pięć uchwał. Dwie dotyczyły spraw finansowych i te uchwały zostały przekazane do 
Regionalnej Izby Obrachunkowej, natomiast wszystkie uchwały do Nadzoru Prawnego 
Wojewody Mazowieckiego. Na dzień dzisiejszy nie ma informacji, co by do którejś z tych 
uchwał były podjęte kroki nadzorcze. 

Następnie Starosta przedstawił Informacje o pracy Zarządu w okresie między sesjami. 

Informacje stanowią załącznik nr 15 do niniejszego protokołu . 
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Ad. 9 Informacje Przewodniczącego Rady Powiatu Grodziskiego. 

Przewodniczący Rady Sławomir Kamiński przekazał pismo Grodziskiej Spółdzielni 
Mieszkaniowej do Komisji Polityki Społecznej . Pismo dotyczy osoby bezdomnej. Następnie 
Przewodniczący poprosił o zajęcie stanowiska przez Komisję. 

Ad. 10 Interpelacje i zapytania. 

Radny Marcin Markowski poinformował , że w ostatnich miesiącach zgłosiło się do niego 
kilkunastu mieszkańców naszej gminy, głównie ze wsi położonych na południe od Grodziska 
Mazowieckiego. Mieszkańcy poprosili o rozważenie przez Powiat, w przeciągu najbliższych 
lat, nie teraz, nie w tym roku, nie w następnym, utworzenia małego elitarnego liceum 
ogólnokształcącego w Grodzisku Mazowieckim. Mając na uwadze potrzeby rynku pracy 
i prognozowane zawody w przyszłości, najlepiej, żeby to była szkoła o profilu ścisłym, 
współpracująca z uczelniami warszawskimi, na przykład z Politechniką, z Uniwersytetem 
Warszawskim czy Warszawskim Uniwersytetem Medycznym. Sprawa ta dotyczy przyszłości, 
ponieważ w tej chwili najważniejsza jest odbudowa liceum. 

Ad. 11 Przyjęcie protokołu z X sesji Rady Powiatu Grodziskiego. 

Radni bez uwag przyjęli protokół z X sesji Rady Powiatu. 

Protokół z głosowania imiennego radnych Powiatu Grodziskiego stanowi załącznik nr 16 do 
niniejszego protokołu. 

Ad. 12 Sprawy różne i wolne wnioski. 

Przewodniczący Rady Piotr Wiaderny poinformował, że na drodze powiatowej na Siestrzeń, 
tzw. "kocie oczka" zostały zasypane piaskiem po okresie zimowym i są mało widoczne 
poprosił o oczyszczenie pobocza oraz podziękował radnym za wsparcie zakupu książkomatu. 

Innych spraw różnych radni nie wnieśli. 

Ad. 13 Zamknięcie XI sesji Rady Powiatu Grodziskiego. 

Wobec wyczerpania porządku obrad Przewodniczący Rady Sławomir Kamiński o godz. 1900 

zamknął XI sesję Rady Powiatu Grodziskiego. 

Protokołowała: Ewa Tatarek 
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